
UCHWAŁA NR IX/63/2015
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie przekazania prowadzenia Szkoły Podstawowej Nr 9 im. ks. prof. Włodzimierza Sedlaka 
z oddziałem przedszkolnym w Skarżysku-Kamiennej, ul. Warszawska 54 Stowarzyszeniu  Nasze Pogorzałe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5g  ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala,  co następuje:

§ 1. Przekazuje się z dniem 1 stycznia 2016 r.  prowadzenie Szkoły Podstawowej Nr 9 im. ks. prof. 
Włodzimierza Sedlaka z oddziałem przedszkolnym w Skarżysku-Kamiennej, ul. Warszawska 54 zwanej dalej 
„Szkołą” Stowarzyszeniu Nasze Pogorzałe z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej przy ulicy Leśna Polana 5 zwanemu  
dalej „Stowarzyszeniem”.

§ 2. Szkole, o której mowa w § 1 pozostawia się dotychczasowy obwód szkolny.

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej do zawarcia ze Stowarzyszeniem umowy 
przekazania Szkoły, o której mowa w § 1 na warunkach  określonych w art. 5 ust. 5h ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 545F7FC6-FED0-41CB-B15E-4C178BA2F39B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty jednostka

samorządu terytorialnego, będąca organem prowadzącym Szkołę liczącą nie więcej niż 70 uczniów,

na podstawie uchwały organu stanowiącego tej jednostki oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii

organu sprawującego nadzór pedagogiczny, może przekazać, w drodze umowy, osobie prawnej

niebędącej jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej, prowadzenie takiej Szkoły.

Podjęcie decyzji w sprawie przekazania do prowadzenia Szkoły Podstawowej Nr 9 im. ks. prof.

Włodzimierza Sedlaka z oddziałem przedszkolnym w Skarżysku-Kamiennej, ul. Warszawska 54

Stowarzyszeniu Nasze Pogorzałe podyktowane jest warunkami demograficznymi, koniecznością

obniżenie wydatków bieżących budżetu Gminy, niewystarczającym poziomem subwencji

oświatowej oraz brakiem innych możliwości prawnych skutecznego wpływu na finansowanie

zadań z zakresu oświaty. Powyższy zamiar jest alternatywą dla decyzji o likwidacji szkoły.

Przekazywana z budżetu Państwa subwencja oświatowa tylko w części pokrywa koszty

prowadzenia szkół samorządowych.

W Szkole od kilku lat obserwuje się niewielkie wahania liczby uczniów np.

w roku szkolnym 2009/2010 - 59 uczniów, a w oddziale przedszkolnym 14 wychowanków;

w 2010/11 – 63 uczniów i 16 wychowanków;
w 2011/12 – 63 uczniów i 12 wychowanków;
w 2012/13 – 58 uczniów i 14 wychowanków;
w 2013/14 – 59 uczniów i 12 wychowanków:
w 2014/15 – 56 uczniów i 10 wychowanków (w tym uczniów spoza obwodu 19), w przyszłym roku
szkolnym przewidywana liczba uczniów z rejonu do klasy I to 12 uczniów (rocznik II poł. 2008 i 2009), w
następnych latach: rocznik 2010 - 9 uczniów, rocznik 2011 - 16 uczniów, rocznik 2012 – 8 uczniów,
rocznik 2013 – 11 ucznów. Szkoła zachowuje swój dotychczasowy obwód szkolny.

Zgodnie z prognozą demograficzną dla miasta liczba uczniów tej Szkoły nie ulegnie zwiększeniu
również dlatego, że od 1 września 2016 r. oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych, zgodnie z
zapisami ustawy o systemie oświaty nie mogą działać. Dotychczasowe działania dotyczące racjonalizacji
wydatków w Szkole nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. Infrastruktura szkoły wymaga również wielu
nakładów finansowych. Nie ma prawno-finansowych możliwości utrzymanie dotychczasowego poziomu
dofinansowania zadań z zakresu oświaty. Gmina Skarżysko-Kamienna zobowiązana jest do realizacji wielu
zadań, systematycznie wzrastają koszty realizacji zadań z zakresu wydatków bieżących, Mieszkańcy wciąż
oczekują na realizację pilnych inwestycji poprawiających warunki życia, nie ma możliwości zwiększenia
dochodów pochodzących z lokalnych podatków i opłat. Przekazanie Szkoły do prowadzenia przez
Stowarzyszenie spowoduje zmniejszenie kosztów ich funkcjonowania na skutek innego niż obowiązuje w
samorządach sposobu zatrudniania nauczycieli. Nie zmieni się natomiast siedziba, nazwa, sposób
organizacji, podstawa programowa i zadania realizowane przez szkołę. Przekazanie placówki nie utrudni
realizacji zadań statutowych szkoły, również w zakresie dalszego skutecznego kształcenia dzieci i
młodzieży. Koszty prowadzenia w/w Szkoły przez Stowarzyszenie finansowane będą z przekazywanej przez
Gminę subwencji oświatowej, zgodnie z ustawą o systemie oświaty oraz szczegółową umową zawartą ze
Stowarzyszeniem. Większość nauczycieli z przekazanej szkoły będzie miała możliwość dalszego w niej
zatrudnienia, o ile wyrażą zgodę na zmianę warunków świadczenia pracy. W przeciwnym razie otrzymają
odprawy finansowane z budżetu Gminy.

Działając na podstawie z art. 5 ust. 5l ustawy o systemie oświaty jednostka samorządu
terytorialnego jest obowiązana powiadomić, w terminie 6 miesięcy przed dniem przekazania szkoły
Stowarzyszeniu, pracowników szkoły oraz zakładową organizację związkową o terminie przekazania szkoły,
jego przyczynach, prawnych, ekonomicznych i socjalnych skutkach dla pracowników, a także nowych
warunkach płacy i pracy.

Przekazanie Szkoły do prowadzenia Stowarzyszeniu będzie miało miejsce pod warunkiem
wyrażenia pozytywnej opinii przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, który sprawdzi czy został

Id: 545F7FC6-FED0-41CB-B15E-4C178BA2F39B. Podpisany Strona 1



zachowany właściwy tryb oraz czy podmiot, który ma się zajmować prowadzeniem Szkoły daje rękojmię
należytego wypełniania wymagań ustawy o systemie oświaty. Po otrzymaniu pozytywnej opinii może być
zawarta umowa ze Stowarzyszeniem o przekazaniu Szkoły do prowadzenia.

Id: 545F7FC6-FED0-41CB-B15E-4C178BA2F39B. Podpisany Strona 2




